
 
Übersicht über Fördermaßnahmen  

(Fortschreibung für den Zeitraum 1. April 2012 – 31. März 2013)  
 
 

Amt Art der Maßnahme Fördernde Stelle Gesamtkosten 

(ca. Beträge in €) 

Förderbetrag 

(ca. Beträge in €) 

Amt für Schule, Kultur und 
Weiterbildung 

Landesprogramm „Kultur und Schule“ 
 
Landesprogramm „Kulturrucksack“ 
 
Förderung der Musikschulen 
 
Integrationskurse 
 
Erwerbsweltorientierung/Lehrgänge zur 
Erlangung des Hauptschulabschlusses 
 
Zuwendungen aus WbG NRW 
 
 
Geld oder Stelle, Janusz-Korczak-Schule GK 
 
Schule von acht bis eins, Janusz-Korczak 
Schule GK 
 
Berufsorientierungscamp (Modul 2)  
 
 
Haus Hohenbusch - Portaloberlicht - 
 
Haus der kleinen Forscher im Kreis Heinsberg 
 
Förderung der Medienkompetenz 
 
Vermittlungszentrum Job 50+ 

Land NRW 
 
Land NRW 
 
Land NRW 
 
BAMF 
 
Land NRW und ESF 
 
 
Bezirksregierung Köln 
 
 
Land NRW 
 
Land NRW 
 
 
Stiftung Partner für 
Schule NRW 
 
LVR 
 
Kreiswasserwerk 
 
Landesanstalt für Medien 
NRW 
Bundesagentur für Arbeit 

58.931 
 

noch nicht bekannt 
 

1.126.656 
 

89.607 
 

35.790 
 
 

institutionelle 
Förderung der VHS 

 
 
 
 
 
 

5.994 
 
 

6.330 
 

ca. 1.500 
 

2.127 
 

133.487 

43.352 
 

beantragt 53.549 
 

20.917 
 

169.807 
 

17.120 
 
 

514.500 
 
 

15.000 
 

5.000 
 
 

5.702 
 
 

3.000 
 

1.500 
 

1.570 
 

141.563 



Deutsch-Russischer Schüleraustausch  
Rurtalschule - HPZ Pskow, Juni 2012 
 
 

Stiftung Deutsch-
Russischer 
Jugendaustausch 

3.200 3.200 

Personalamt 
 

Bürgerarbeit im Bereich der 
Kreisstraßenmeisterei sowie der VHS 

Bund/ESF 104.595 76.973 

Amt für Umwelt- und 
Verkehrsplanung 

Kartierung von Streuobstwiesen in der 
LEADER-Region „Der Selfkant“ in den Land-
schaftsplangebieten II/5 „Selfkant“ und III/7 
„Geilenkirchener Lehmplatte“ (FöNa) 
 
Landschaftsplan III/8 „Baaler Riedelland und 
obere Rurniederung“ (FöNa) 
 
Regionale Kooperation „Planungseinheit 
Rodebach/Saeffelbach/Krümmelbach“ 
 
Neubau K 4 zwischen Grenzübergang 
Niederlande und Ortseingang Waldfeucht 
 
Neubau EK 5 als Ortsumgehung Haaren, 
Kirchhoven, Lieck und Heinsberg 
I. Bauabschnitt Haaren bis Lieck 
II. Bauabschnitt Lieck bis B 221 bei Schleiden 
 
Grundhafte Erneuerung der K 22 „Kaphofweg“ 
von der K 16 bei Hilfarth bis zur L 227 bei 
Ratheim einschl. Umbau des Knotenpunktes  
L 227/K22 zu einem Kreisverkehrsplatz 
 
Durchführung einer Mobilitätserhebung 2012 
im Kreis Heinsberg 

Land NRW 
 
 
 
 
Land NRW 
 
 
Land NRW 
 
 
Land NRW 
 
 
Land NRW 
 
 
 
 
Land NRW 
 
 
 
 
Zweckverband AVV 

5.000 
 
 
 
 

32.900 
 
 

34.310 
 
 

268.158 
 
 
 
 

11.680.400 
8.512.600 

 
 

1.681.300 
 
 
 

21.140 

4.000 
 
 
 
 

26.320 
 
 

1.082,48 
(2011: 34.310) 

 
im Berichtszeitraum: 

119.000 
 
 

im Berichtszeitraum: 
3.919.500 
2.542.500 

 
im Berichtszeitraum: 

80.000 
 
 
 

21.140 

Gesundheitsamt eurSafety Health-net Stichting Euregio Maas-
Rijn, Land NRW, Provinz 
Limburg 

derzeit nicht bezifferbar 439.704 

 


